
 

 
 

19. marts 2026 
 

Referat fra bestyrelsesmøde torsdag den 19. marts 2026 
 

Tilstede: Henrik Larsen, Jan Lagoni, Diana Mose Olsen, Ulla Tørnæs, Anette Bojsen, Sofie Holm 
Christensen, Tea Krogsager Andersen, Sune Ahrenkiel, Dan Støjer 
 
Afbud: Annette K. Bruhn 
 
 

1. Godkendelse af dagsorden 
 
Godkendt 
 

2. Årsregnskab 2025, herunder bestyrelsestjekliste og bestyrelsens stillingtagen samt 
bemyndigelse af AS til at indberette regnskab på virk.dk 
 
Kasper Ladefoged fra BDO gennemgik en præsentation med de væsentligste konklusioner 
vedr. årsregnskab og revisionsprotokollat for 2025. 
 
Revisionspåtegningen er igen i år blank og uden anmærkninger af nogen art. 
 
Årsregnskabet udviser et overskud på 1,4 mio kr. set i forhold til et oprindeligt budgettal 
fra december 2024 på 2,3 men flugter med seneste reviderede budget fra efteråret 2025. 
En del af årsagen til afvigelsen skyldes et relativt stort fald i det samlede elevtal samt 
øgede lønudgifter. 
 
Omkostninger pr. 100 årselever med benchmark til andre lignende gymnasier blev 
gennemgået. Tallene ligger på niveau med sidste år. 
 
En 3-årig analyse af resultat og udvikling blev gennemgået og viser at skolen er god til at 
tilpasse sig udviklingen og har en skarp økonomistyring. 
 
Egenkapitalen på 31,4 mio fordeler sig med anlægskapital på 26,5 mio og 4,9 mio fri 
arbejdskapital. 
 
Revisortjeklisten er uden kritiske/væsentlige bemærkninger. 
 
Årsregnskab 2025 blev godkendt og Anne Scharstein (AS) udsender det til signering og 
efterfølgende indberetning i virk.dk. 
 
 
 



 

3. Optagstal skoleåret 2026/27 
 
På STX er der modtaget 120 ansøgninger mod 140 sidste år. 
På både HF og Pre-IB er der fremgang i forhold til 2025. 
 
Fordele og ulemper ved oprettelse af hhv 4 eller 5 klasser på STX blev drøftet. 
 
Uanset de endelige optagstal medfører det faldende elevtal, at der er behov for 
besparelser og ledelsen har indledt dialog med medarbejderne vedr. mulige besparelser. 
 
Ønsket fra ledelsens side er, at finde besparelser der opleves som retfærdige og at der 
kigges på alle områder/personalegrupper på skolen.  
 
Bestyrelsen bakker op om, at der oprettes 5 stx-klasser. Hvis det så viser sig til 
sommer/efter grundforløb, at der kun er elever til 4 klasser revurderes situationen. 
 

4. Strategi og fremtid  
 
Sune Ahrenkiel, Dan Støjer og Henrik Larsen orienterede om de opstillede scenarier og 
tankerne bag for det fremsendte oplæg vedr. nyt institutionslandskab. 
 
Det overordnede ønske er at bevare en selvstændig og bæredygtig skole, der kan levere et 
godt alternativ til Rybners. 
 
Regionen har udsendt et spørgeskema forud for de lokale drøftelser om det fremtidige 
institutionslandskab vedr.  hvilke udbud der påtænkes og hvilke dialoger man evt. har haft 
med andre institutioner/aktører. 
 
Efter påske er der møde i Regionen og de lokale drøftelser påbegyndes. Regionen 
indsamler tilbagemeldinger og kommer i april 2027 med anbefalinger. Der kan anmodes 
om bistand fra opmand. En ny institutionslov træder i kraft i 2027. 
 
Udgangspunktet for EG vil være at byde ind på STX, HHX, IB og EPX og dermed kunne leve 
op til kravet om én indgang til alle uddannelser. 
 
Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning. 

 
5. Budgetopfølgning 2026  

 
Det reviderede budget er korrigeret ift de kendte elevtal og udviser nu et forventet resultat 
på kr. -269.975. 
 
Bestyrelsen godkendte det reviderede budget. 
 
 



 

6. Årlig opfølgning på Strategi For Finansiel Risikovurdering 
 

Den eksisterende strategi for finansiel risikovurdering fortsætter uændret. 
 

7. Eventuelt 
 
Henrik Larsen takkede Diana Mose Olsen for godt samarbejde de sidste 4 år og overrakte 
hende en lille gave. 
 
 

Mødet blev hævet kl.  9.05 
 
Referent: Anne Scharstein 


